
紙
切
り

林
家
二
楽

２年ぶりのアコスホール!
３月１日㊌
開場17:30 開演18:00

期 間 １月４日～２月２８日
（受付時間 10：00 ～ 17：15)

会 場 アコスホール事務所
（草加駅東口 アコス南館 7F）

入場料 800円 ※当日：1,000円

座 席 全席指定 400席

ご来場にあたってのお願い

本公演につきましては、皆様に安心して
楽しんでいただけるよう、感染症防止対策
に取り組んでまいります。
ご来場にあたっては、感染症防止対策に

ご協力いただきますようお願いいたします。

先着順で座席をお選びいただけます!!

草 加 演 芸 会

落
語

三
遊
亭
圓
雀

主催：草加市 問合せ：文化観光課 ℡ 048 -922 –2968  (直通)



■ 本 名 葛城竜太
■ 生年月日 昭和41年12月12日
■ 出 身 地 埼玉県草加市
■ 落 語 落語
■ 出 囃 子 宮さん宮さん
■ 芸 歴

昭和62年12月 三遊亭小遊三に入門
昭和63年 3月 あん太で前座
平成 4年 2月 五代目三遊亭春馬で二ツ目に昇進
平成13年 5月 真打に昇進
平成30年 9月 六代目三遊亭圓雀 襲名

■ そうか革職人会応援団長

■ 本 名 山崎義金
■ 生年月日 昭和42年8月23日
■ 出 身 地 埼玉県春日部市
■ 芸 種 紙切り
■ 出 囃 子 琉球節
■ 芸 歴

昭和64年 実父である二代目紙切り林家正楽に入門
平成 3年 7月 師匠とともに初高座

■ 本 名 金杉幸子
■ 出 身 地 栃木県安蘇町田沼町（現佐野市）
■ 芸 種 講談
■ 芸 歴

平成13年 9月 三代目神田松鯉に入門
日本講談協会、
（社）落語芸術協会にて前座（神田きらり）

平成18年 4月 両協会で二ツ目
平成28年 5月 両協会の承認により真打に昇進

※一身上の都合により、今回は出演見送りです。予めご了承ください。

神 田 鯉 栄 （かんだ りえい）

林 家 二 楽 （はやしや にらく）

三 遊 亭 圓 雀 (さんゆうてい えんじゃく)

そうか宣伝隊長とは・・・テレビ等のメディアや公演等での活動を通じて、草加市

の観光名所や見どころの発信・イベント等の宣伝などを行います。

そ う か 宣 伝 隊 長

席 指 定

「草加演芸会」は全席指定とさせていただきます。
入場券ご購入の際に、会場図からご希望の座席を
お選びいただきます。

また、座席がすでに他のお客様にご購入いただ
いている場合もございます。予めご了承ください。

なお、座席には限りがございます。お早めに、
お買い求めいただきますようお願い申し上げます。

全
舞 台


